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Le Président de la Républ ique promulguE~ la loi dont la teneur suit : 

Artic le 1er: L' exécution de la Loi de Fin an es, gestion 2013 est arrêtée 
aux montants mentionnés dans le tableau c i-aprè 

(En millions de francs CFA) 

PREVI IONS REALISATIONS 
OPERATIONS (LF 2013) Ressources Charges Recettes Dépenses 

A- OPERATIONS A CARACTERE DEFINITIF 794 500 1 326 463 756 252 913 478 

!-BUDG ET G EN ERAL DE L'ETAT 763 117 l 277 056 736 248 866 743 

1-Budget des Institutions e t Ministères 73 1 217 1 22 1 556 704 36 1 805 592 
a-Recettes des régies financières (**) 73 1 217 704 36 1 
b- Budget d'Investisse m e nt de l'A d m . C e ntra le 0 0 0 0 
c-Dépenses ordinaires hors arriérés (*) 662 107 669 06 1 
d-Dépenses e n capita l (*) 559 449 136 53 1 
2-Budget annexe 24 221 44 500 24 534 51 965 
-Fo nds National des Retraites du Bénin 24 22 1 44 500 24 534 51 965 
3-Autres budgets 7 679 11 000 7 353 9 186 
a-Caisse Autonome d' Amort issement 4 000 2 000 3 937 l 833 
b-Fonds routier 3 679 9 000 3 4 16 7 353 
Il. VAR IATION NETTE DES ARRIERES (*) 19 340 18 309 
Ill. COMPTE D' AFFECTATION SPECIALE 3 1 383 30 067 20 004 28 426 

- Compte SYDON IA 3 883 2 567 3 226 2 186 
- Compte opération maintie n de la paix à 

1' extérie ur 12 000 12 000 9 818 14 092 
- Compte Educatio n (appui ciblé ) 15 500 15 500 6 960 12 148 

3-0PERATIOI-JS A C ARACTERE TEMPORAIRE l 560 4 580 5 957 3 005 
-COMPTES DE PRETS 560 580 877 5 
1. COMPTES D'AVANCES l 000 4 000 5 080 3 000 
·oTAL GENERAL 796 060 l 33 1 043 7 62 209 9 16 483 
~ESOIN DE FINANCEMENT -534 983 -154 27 4 
- RESSO URCES INTERIEURES EXCEPTIONNELLES 60 325 46 704 
. RESSOURCES EXTE RIEURES 188 109 ll l 9 17 --
OTAL GEN ERAL 1 044 494 1 33 1 043 920 830 916 483 
:ES ULTAT D' EXEC UTION DE LA LO I DE FINANCES -286 549 4 347 

(*) y compris les reports de c rédits de 20 12 sur 20 13, les fond de concours, les transferts et les 
virements de créd its. 

ONIA . i, (** ) Hormis les prévisions et les réalisations du programme SYC 



Article 2 : Le mon ont de l'exécution de la Loi de Finançes, ,gestion 
2013 en Recettes est de 92 .830.1 22.97 1 francs CFA. , . ·' 

La répartitio n de cette somme par grandes composantes, figure 
dans le tableau A et en an exe n°2 joints à la présente Loi. 

Article 3: Le mont nt d e l' exécution de la Loi de Finances, gestion 
2013 en Dépenses est de 916.483.326.37 6 francs CFA. 

La présentation d s composan tes de cette somme fait l' objet du 
tableau B e t figure à l 'anne e N°2 joints à la présente loi. 

Arficle 4 : Le mon on t des Recettes du Budget des Institutions et 
Ministères de l 'Etat est de 7 4.36 1.1 44.237 francs CFA (Cf. annexe N°2). 

La répartition de e montant fa it l' objet du tableau C joint à la 
présente loi. 

Article 5 : Le mon on t global des recettes des régies financières 
élarg ies aux ressources ntérieures exceptionnelles et aux ressources 
extérieures est de 862.98 1.9 3.055 francs CFA (Cf. annexe N°2). La répartition 
de ce montant fait l 'objet d tableau D joint à la présente loi. 

Article 6 : Le mont 
Ministères de l'Eta t (hors 
présentation par rubrique 
Ministères de l' Etat en Dép 
joints à la présente loi. 

nt des Dépenses du Budget des Institu tions et 
rriérés) est de 805.592.301.413 francs CFA. La 
es composantes du Budget des lnsiitutions et 
nses, figure dans le tableau E et l 'annexe n°2 

Article 7: Le monta t des Dépenses ordinaires hors "Variation Nette 
des Arriérés" s' élève à 669.06 .957.930 francs CFA (Cf. annexe N°2). 

La présentation par rondes rubriques de cette somme fait l' objet du 
tableau F jo int à la présente oi. 

Articie 8 : Le rnonior 1 d es Dépenses en copitol est de 136.53 1.343.483 
francs CFA (Cf. annexe N°2) La présentation par rubrique, des composantes 
de ces Dépenses, fait l'obj t du tableau G et de l'annexe N°6 joints à la 
présente loi. 

Article 9 : Le montan des réa lisa lions de Recettes du Budget Annexe 
(Fonds Nationa l des Retraite d u Bénin) s'élève à 24.533.7 43.724 francs CFA 
(cf. tableau H et annexe N°2). 

Le montant des D penses effectives du Budget Annexe (Fonds 
National des Retraites du B nin) s'élève à 51 964 887 608 francs CFA (Cf. 
tab leau 1 et annexe N°2). ~ 
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Article 10 : Le montant des réa lisations de Recettes de la Caisse 
Autonome d'Amortissement s'élève à 3.937.533. 62 francs CFA (Cf. annexe 
N°2). 

Article 11 : Le montant des opér tions de Dépenses de 
fonctionnement de la Caisse Autonome 'Amortissement s'élève à 
1 .832.853.459 francs C FA (Cf. annexe N°2). 

Artic le 12: Le montant des opéra tions d Fonds Routier en Recettes 
est de 3.415.870.8 14 francs CFA (Cf. annexe N°2). Le détail de ces réalisations 
figu re dans le tableau J joint à la présente loi. 

Article 13: Les réa lisations du Budget du Fonds Routier en Dépenses 
sont de 7.353 .1 44. 193 francs CFA (Cf. annee N°2). Le détail de ces 
réa lisations fig ure dans le tableau K joint à la prés nte loi. 

Article 14: Le montant des arriérés ordo nancés et acceptés au titre 
de la gestion 20 13, s' é lève à 18.308.757.069 franc CFA (Cf. annexe N°2). 

Article 15 : Le montant des réalisa tion de Recettes du compte 
"SYDONIA" (Compte d 'affectation spécia le) s'é ève à 3.225.988.306 francs 
CFA (Cf annexe N°2) . 

Le montant des réalisations de Dépe ses du compte "SYDONIA" 
(Compte d'affectation spéciale) s' élève à 2.1 5.696.218 francs CFA (Cf. 
a nnexe N°2). 

Article 16 : Le montant des réa lisation de Recettes du compte 
"Opération Maintien de la Paix à l' Extérieur" (co pte d 'affectation spéciale) 
s'élève à 9.818.472.883 francs CFA (Cf. annexe N° ). 

Le montant des réalisations de Dépen es du compte "Opération 
Maintien de la Pa ix à I'Extérieur"(compte d'aff ctation spéciale) s' élève à 
14.092.397.896 francs CFA (Cf annexe N°2). 

Article 17 : Le montant des réalisation de Recettes du compte 
"Education (appui ciblé)" (compte d 'affect tion spéciale) s'élève à 
6.959.8i5.9ûi francs CFA (Cf. annexe N°2). 

Le montant des réal isations de dépen es du compte "Education 
(appui ciblé)" (compte d 'affectation spéciale) s' lève à 12.1 48.288.520 francs 
CFA (Cf. an nexe n°2). 

Article 18 : Le montant des réa lisations d Recettes des opérations à 
caractère tempora ire au titre de la gestion 2 13, s'élève à 5.956.794.826 
francs CFA (Cf. annexe N"2). t . 



Article 19 :Le mon ont des réal isations de Dépenses des opérations à 
caractère temporaire au titre de la gestion 20 13, s'élève à 3.005.000.000 
francs CFA (Cf . annexe N°2 . 

Article 20 : Les Res ources extérieures affectées au fin ancement des 
Dépenses e n capita l ex cutées au titre de la gestion 20 13, sont de 
20.538.4 11 .249 francs CFA ( f. annexe N°6). 

Article 21 : Le Rés ltat d 'exécution de la Loi de Finances, gestion 
20 13 est excédentaire de 4. 46.796.595 francs CFA (Cf. annexe N°2). 

Article 22 : Le Résul at de type patrimonia l, gestion 20 13, est créditeur 
de 51 .188.148.233 francs CF (Cf. annexe N°4). 

Article 23 : Est éta li le Résulta t de l' année 2013 encore appelé le 
solde à transporter au co pte permanent des Découverts du Trésor, au 
montant de 11.649.700.689 ancs CFA. 

0 

Il s'agit de laso me algébrique des soldes ci-après : 

Solde des opér tions du Budget des Institutions et Ministères de 
l'Etat---------------------------------------- : 39 .080.844.573 francs CFA 

Solde des opér tions du budget du Fonds Nationa l des Retraites 
du Bénin ------ --------------------------------------------- : -27.431.143.884 
francs CFA 

Solde à transpo ·ter .au compte permanent des Découverts du 
Trésor, gestion 201 3---------------------: + 11 .649.700.689 francs CFA 

Le so lde à transpo ter au compte permanent des Découverts du 
Trésor est déterminé par las mme algébrique des Résultats ci-après : 

Résultat de l' exé ution de la Loi de Finances, 
Gestion 20 13 ---- --------------------: 4.346.796.595 francs CFA 

Résulta t d' exécu ion des opérations de la CAA 
------------------------ --------------------- : -(+2 104 680 003 francs CFA) 

Résultat d' exécu ion des opérations du Fonds Routier 
------------------------- -----------------: - (-3 937 273 379 francs CFA) 

Résu lta t d 'exécution des opérations des comptes d'affectation 
spéciale------------ --------------------------- : - (-8 422 l 05 544 francs CFA)r 
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'Il li li !Il (Ill_ 

lklCIJ'l!OJ/ f)t lJJ lOI f)t l'l rJIJ/Cl~ CtSl'/01'/ 20/J 

l?tctn U' 

(EN MiLLIONS DE FRANCS CFA/ 

DES.IGNATION DES RECmES PREVISIONS REAUSATIONS 

MONTANT TAUX 

1 llccetles des Administrations financières (") 979 65 1 862 982 88,09% 
2 Ill AC 0 0 
3 lludgcl du F.N.Il.ll . 24 22 1 24 534 101 ,29% 
4 lloulgct de la C.A.A. 4 000 3 937 98,43% 
5 Budflel du Fonds Boulier 3 679 3 416 92,85% 
6 Comptes d'affectation spécia le 31 383 20 004 63,74% 
7 Opérations à caractère tempora ire 1 560 5 957 381,86% 

TOTAL G[N[Rill 1 044 494 920 830 88,16% 
(*) Y compris les ressources intérieures exceptionnelles, les essources extérieures et hormis les recettes du 

programme SYD NIA 
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'I'I!lllJI!l fJ.IJ 

lllCO'l'/0}1 !Jl!Ji toi !Jl FI#Jl#Cl~ ClS'/'10# 20/J 

PEPl#SlS 

(EN /.A/WONS Of FRANCS Cf 

RUBRIQUES PREVISIONS REAUSATIONS 

MONTANT TAUX 

A· OP[RATlONS A Ci\.RJ\CITflE DEnNmF 1 326 463 9 13 478 QM: 

1 - IIUDGIT GI:NŒAL DE l 'ETAT 1 277 056 866 743 QI& 

1 .~ Budget des Institutions ct ~linlstères 1 221 SS6 ~ Jl,i,}l ~ 

a.- Recettes des Admiuistrations financières 

b.- Budget LJ'Im·cs tisscment de I'J\drninistra lion Centrale 

c.- Oépcnscs ordinaires hors arriérés 662 107 669 061 101 ,ob 
d.- Dépctl scs en capital 559 449 136 531 24,4 fJ 

2.· Budf:el annexe .HMJ.J) ~ JJ..!l,_1,8 

-Fonds National des llclraites du Bénin 44 500 51 965 116, 8 

3.- Autres budgets LU1IJfl JUMi &U~ 

a.- caisse Autonome d'Amortissement 2 000 1 8 33 9 1 .~s 

b.· fon ds Roulier 9 000 7 353 8 1 , 0 

Il · VARIATION NETTE DES ARRIERES 19 34 0 18 309 MJ~ 

Ill· COMPTES o:AffiCTATlON SPECIALE 30 067 ~ 94,, 4 

· Compte SYDONIA 
2 5 67 2 186 85, 6 

·Compte Maintien de la Paix 
12 000 14 092 117, 3 

-Compte Education (appu i ciblé) 15 500 12 148 7 8 , 7 

Il- OPERATIONS A CARACTERE TEMPORAIRE 4 5 8 0 3005 ill>!! 

1 . Comptes de prêts 580 5 0 , 6 

Il- Comptes d'avances 
4 000 3 000 75 , 0 

Total: 1 331 043 9 16 483 68.~ 5 



t%ttf/l'IO/f !J{! BUlJCtl' lJtS l!!IAT!Sl't. 'I:S tl' l}/Sl'Jl'lfl'IOIYS lJt l'tl'l!'l 
CtSl'/0/f ()JJ 

Irtttl1 :r 

ENMitUONS OE FRANCS CFA} 

PREVISIONS REAUSATIONS 
RUllRIQUES 

MONTANT TAUX 

1 RECETTES FISCJILES 
681 117 660 671 97,00 

1 D.G.O.O.I. (') 
352 117 352 962 1 00,24 

329 000 307 709 93,53 
2 D.G. I.O. 

Il RECETTES NON nSCALEs 
50100 43 690 87,21 

50 100 43 690 8 7, 2 1 
1 O.G.T.C.I'. 

704 361 96,33 T DT A L : 731 21 7 
{'*) l-lormis les recettes du pr ramme SYOONIA 'Î ( 



. t%tCOJ'ION JJtS I?tCEJ'l'tS JJ_tS I?tCitS t!NilNC!t}(tS, 
CtSJ'ION 20/J (tllli?CitS 1!0% I?tSSOOl?CtS INJ'tl?Itol?tS t%CtPJ'IONNtlltS tl' 

1!0% l?tSSOOI?CES t%l't!?ItlJI?tS) 

(EN MJUJONS DE FRANCS CFAJ 

RUBRIQUES PR[\IISIONS 1------"R""EA""U'TSA,_,_,TI~ON""S-----1 
~101'-'fANT TAUX 

1 R[Cffi[S O[S RŒIES nNANCIERES 

1 O.G.O .D.I. 352 117 352 962 100,24"!. 

2 O.G. I.O. 329 00( 307 70~ 93 ,53"!. 

3 O.G.T.C.P. 5 010( 43 69 0 8 7,21 '1. 

Il AUffi[S RI:SSOURCES 

1 n:essourccs C'\1éricu rcs 188 1 0 9 111 9 17 59,50'1. 

2 Ressou rces intérieures except ionnelles GO 325 46 70 4 77A2o/. 

Ill BlAC 0 ( 

TOTAl GENOIAL 1 + Il + Ill) 979 651 862 98~ 88,09~ 
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t%l'C1!'!10lf JJf! t{JlJCl''/' lJl'S !JJI/v!Sl'tl?. J l''/' I!YS'/'I'/'1!'!10#S JJt 1/t'/'l!'J; 
Cl'S'/'!Olf 2 ïJ 

lJl'Pl#Sl P 

(EN MILVONS DE FRANCS CFA) 

RUBRIQUES PREVISIONS REAUSATIONS 

MONTANT TAUX 

1 Oépcuscs ordinaires hors arriér·és 662 107 669 06 1 101,05 

2 Dépenses en capital 559 449 1 36 53 1 24,40 

TOTAL : 1 221 556 805 592 65,95 

t%l'C1!'!/0lf JJtS lJl'Pl'#Sl'S 0/flJIAT/f/l?l'S ~Ol?S l!l?l?ll'l?l'~ CtS'/'!Olf 20/J 

RUBRIQUES 

1 Dette publique 

• ùJtétùJtJre (~lrHét:és sql. et 11011 s::tl.) 

2 Dépenses de personnel 

3 Autl'cS Dépenses de fonctionnement 

4 Dépenses de transfert. 
5 MP 3 cl CO 2 

6 f r·ais de tenue de comp te, de télex et inté rêts sur emprunts oblita aires 

TOTAL GF.NŒAL (') 

l'REVISIONS 

110 44 7 

S</102 
$63</S 

284 7 13 
108 335 

158 6 12 

662 107 
(*) Hormis fa « Variation ne tt des arriérés » 

EN MIU/ONS DE FRANCS CFA 

REAl JSAnONS 

MOI\'TANT TAUX 

70 714 64,03% 

2S92S 4'1,92% 
4<1789 79.49% 

293 192 102,98% 
12 1 94 1 112,56% 
1 44 62 7 9 1,1 8% 

26 208 

1 2 379 

669 061 101,05% 

0 
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t%tclf'I'ION !JtS JJtPtNStS tN Cl!Pl'l'l/l, CtS'I'ION 2013 

(EN Al/WONS 0~ FRNJCSCFA) 

RUBRIQUES PREVISIONS RI:AliSJITlONS 

MOr./TAr.lf TAUX 

1 - DEPENSES SUR RESSOURCES II'JTUIIEURES ~ ~ ll.L11"!! 

1 !Adm ini str~t i ons centrales 143 000 115 99 8 1,11 '/. 

2 Collcclil'ités locales ct autres 

Il - DEPENSES SUR RESSOURCES EXITIUEUilES (• .11.!!..ill! ~ ~ 

TOTAL GENERAL 559 449 136 531 24,40'/. ~ 

( *) Y compris les reports de crédits, les fonds de concours, les transferts et les virements de crédits V 

< 



l'! l'Cl/J'lOI'/ !J(J t 1J!JCl'1' /fl'/1'/l'!l' : FO!'/!JS, T/fl/01'/l!l /Jl'S lfl''!l?l!l '/'l'S /J{J tt/V/ft 
Cl'S'/'101'/ '0/J 

nunmQUES 

1 Vcrscrncnt des reten ues et parts 

contributiveS 

( R ECETI~S ) 

PR[\IISIONS 

22 768 

E.N MIUIONS DE FRANCS~ 

RU\USATIONS 

~IO~'TANT TAUX 

18 5 38 8 1 ,42% 

2 Validation des Scn 'iccs (auxi liaires , stagiaires, etc.) 1 4 53 5 9 !)6 4 12,66% 

TOTAl (i[N[JIA. l 24 221 2 4 5 3 4 10 1,29% 

'J'i11Jl!J41J.l. 

l'!l'CIJ'/'IOIJT !JI! t iJ!JCl''/' /fl'/1'/l'!t : FOIV!JS /VJ "'10/fl!l /Jl'S lfl''!lflil '/'l'S !JI! tt/fl!t 
Cl'Sl/0/f 2fJ J 

(D EPENSE~ ) 

PR fl'ISIOIIIS REAUSATIONS 
f:N MIWONS DE FRANCS Cl' ,A) 

RUD RIQUES 

!IONTA~'T TAUX 

1 OëpenseS de fonctionnement 2 600 2 599 99,96% 

2 Arrérages de pension 41 900 49 366 11 7,82 % 

TOTAl GENFJlAl 4 4 500 5 1 965 1 16 ,78% r 
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1'1-l.lJUM.Ilrl 

lXlClfi'ION JJ{J Jl{JlJCll' JJ{J FONJJS ItOlfl'lll& ClSl'ION 2013 

(J?lCl'l1'lS) 

EN MILUONS DE FRANCS Cf),) 

RUBRIQUES PREVISIONS REAU SA llONS 

MOI'T/11\'f T/IUX 

1 Taxe sur pont du MoriO j SazuC 253 258 10 1 ,98% 

2 Taxe de jJ Ca~c Diho (Savè) 500 500 100,00% 

3 Taxe de pêage [l{pè 1 709 1 386 8 1 ,10% 

4 Tru.c de pëage Prèkètê 100 100 100,00%. 

5 TMe de pë.Lge Ahozo n 595 496 83,36% 

6 Taxe de pCagc Si ra rou 404 4 17 103,22% 

7 Taxe de pê<lge Kpédékpo 68 11 4 167,65% 

8 ncccttcs· diverses 50 145 290,00% 

9 Taxes de. pé<1ge Oucgbo 0 

TOT ill G[N[JUl 3 679 3 416 92,85% 

l)(lCUl'ION JJ{J llfJJJCtl' JJ{! FONJJS ](Olfl'ltl& CtSl'ION 2013 

(JJtPtNStS) 

RU URIQUES 

1 Dépenses de personnel 
2 Achats de biens et services 
3 Autres transferts courants 
4 [quipcm,ents socio·admini~ trati fs 

TOT ill GF.NERI\l 

PRE\1SIONS 

329 

8 340 
281 

50 

9000 

(EN AliLUONS DE FRANCS CFAJ 

REAUSI\TlONS 

MONT liNT TAUX 

229 69,60% 

6 809 8 1,64% 

280 99,64% 

35 70,00% 

7 353 81,70% ~v 
1/ 
1\ 



.'l.'IUJU!II..fJ.l 

SITUATION DES CREDITS A ANNULER OU A REPORTER ET DES OUVERTURES DE CREDITS 
CO~PLEMENTAIRES, GESTION 201 3 

(En francs CFA) 

sccno . ._.s 
BUDGE· 
lAJR[J; 

10 

, 
12 

1l 

" 

20 

2 1 

22 

25 

26 

28 

32 

33 

36 

37 

38 .. 
40 

sccno~·s 

BUDG[
TAII\f8 

" 
•• 
•• 
" 
53 

61 

6 2 

63 

64 

65 

UBIJ.Lf8 

ASSOttllL[ NAliONAU 

CO t iR CO,\ISTITUTIOo\'N(I.Lf 

CO tm SUPRO!E 

CO\'S[Il [C0\0 .\IIQU( (T SOCI.\l 

11.\UT( AlJTOflll[ AUOIO·VISUtU[ (T COMM. 

II,U.IT( COUR 0( JUSTICE 

I•R(SIO[\'C( Ill LA REPUIUJQUE 

1'1\U!ATURE 

Mi"'IS. nrro.:s( .-;J.liON\LE · 

MINIS. JliS TJC[, l(C.SSI.AI. [1 OllOII S 11 0\4, 

MINIS. CIIARG( !lUAT. A\[C 1/lo'!.HIUTIO,"JS 

AII..,IS. CIIARG[ 0( lA COUAIU\'IC4TION 

MINIS. INDUSTRIE CO'rt\I(RCE 

MI~IS. t:N\'IRON~ . I I.\UIU.T [T URB..\NIS\1[ 

MI \ 'IS, 0( LA SAml: 

MI"JIS. D( L'(NERGI( [ 1 [){ l'L\U 

m..;1s. CULTUilE, ARTISANAl n lOURIS\1[ 

MINIS. AGIIICULT. CUVAG( n P[CIIE 

Ml /1.'15. J[UN(SS(, S I>OKfS n · LOISIRS 

U 8(Uf.8 

Ml\15. FA.\lllU 0 SOUDAI\11[ NATIONAl[ 

111.\'IS. U.'S(IG."'J. SUP. R(CH. SCIE.\'TFQ. 

Ml.\'15. fii/CIIOfiNANC( UIPlOI J(UNES n:.\4 . 

Afl\'15. TM \'AUX PUIILICS [T 'rMI'o'S I'UitlS 

MINIS. TflAV~Il [l' roNCTION.PUBUQU[ 

MINIS. R[fORME ADMINIS JM'f. El iNSTHUT. 

liiN1S. 1.'\.'TlRI [UR ET SfCURilL PUUUQU( 

Ml/1..15. O(C(NTMUSAT MI(~\G!.tl J[IUI JT. 

.t.HNIS. [NSEIG.O.:.\H Mi\TERN([ [T PIU\1AIIl.E 

,\41\'IS. (1\'S OC~M T S EC, fOR\IAT flCif. PROF 

Ml o\'15./I..ITAIRtS ['IR,\.\G. Ir..'T, Arne. fnA.\'CO. 

Ml'lo:IS. PROS P[CJI\'t. UVU'MÏ t.i r:-VAi..i.i:.T. 

cnmnB 
l.'~rriAUX 

1) 3 18 634 000 

1 036 034 000 

1 976 67& 000 

1 54 1 106 000 

1 lOS 173 000 

637 5 •19 000 

6 30 1 &47 000 

2 4 36 106 000 

42 4 8 8 7 9 3 000 

26 6 3 1 5 26 000 

11 438 027 000 

1 574 036 000 

7 994 138 000 

6 560 0 0 2 000 

16 748 698 000 

57 000 189 000 

13 9 00 720 000 

5 446 635 000 

35 9 6 3 102 000 

5 064 679 000 

CR [DITS 
1.'\ITII\I.IX 

4 349 358 000 

43 352 134 000 

11 255 1 46 000 

30 758 !JO 1 000 

5 OIG 143 000 

. 1 376 001 000 

19 307 74 8 000 

20 OG6 663 000 

11 5 626 9 16 000 

48 7 40 020 000 

22 339 925 000 

5 7 15 721 non 

TRANSrtnT5 
V\RUIO.TS 

DOTATIONS UUOUTAJRr.S 

Rfi'Oitlli D( 
CfUD ITS 

DOTATIONS IHJOGflAlW:S 

F0 /1.'08 [)( 
CONCOURS 

TRA..._SITfi T& ET RCPOR18 DE ro...;DS DE 
V!RfJIEWfB CRt:DrTS CONCOURS 

TOU.lCR[Dmi 
OlM.RlS 

TOTAL 
CREDITS 

CONSOMUES 

0 3 18 634 000 0 454 012 407 

1 036 034 000 973 •130 706 

1 976 67 8 000 1 647 707 958 

1 541 106 000 1 5GO 947 386 

1 308 173 000 1 378 782 764 

637 549 000 599 405 344 

6 391 8 47 000 6 565 308 053 

2 436 106 000 1 ~(.;4 J59 772 

42 486 793 DUO 45 384 946 0 5 3 

26 63 1 526 000 33 160 173 329 

NON 
coo.osmun:s 

62 603 29 4 

128 970 042 

10 l!lO 236 

38143 656 

8 71 746 228 

11 438 027 000 10 102 723 G9 l 1 335 3 03 3 09 

1 574 OJ G 000 1 617 512 045 

• 
IID'OHTIJI 

CRffirTS 

62 603 204 

128 !H0042 

19 3 90 236 

36143 65(.; 

8 71 74(.; 2.28 

1 335 3 0 3 3 09 

7 99 4 138 0 0 0 7 874 407 392 11 0 G40 G08 15 500 Ol)() 000 

6 5 60 002 000 5 270 675 609 1 2 8 9 126 391 1 2 8 9 126 39 1 

16 748 608 000 1 6 227 844 225 520 853 775 520 8 5 3 77 5 

57 090 180 000 56 675 657 254 414 53 1 746 671 O.t9 005 

13 900 72.0 000 13 298 193 302 602 SUi G98 7 920 390 562 

5 446 835 000 4 999 4l7 5 05 447 417 495 447417 495 

35 9 8 3 102 000 3 1 581 853 09 7 4 401 248 903 1 966 7 97 1 66 2 434 451 73 7 

5 0 84 679 000 5 387 548 5 79 

TOTAl CR[DfTS 
OlMRTI 

l OTAL 
Cl\r.DITS 

CONSOMM[i 

4 340 358 000 3 858 SSG 621 

43 J52l34 000 46 SJS 61G 103 

NON 
C0.\'60WY(8 

490 47 1 379 

Il 255 14G 000 10 945 483 201 300 662 799 

JO 758 001 000 20 274 3 15 389 10 484 585 611 

5 016143 000 4 232 1 45 988 783 997 012 

1 376 001 000 1 423 507173 

1 9 30 7 748 000 17 6 1 6 62 2 H iO 1 6911 25 63 1 

20 066 663 000 18 210 083 665 t 856 579 33 2 

CRO>ITS 

• • 
REI'ORTER A~lllrft 

490H 1 379 

309 li62 7 99 

10 484 585 6 11 

183 997 012 

1 691125 83 1 

1 856 5 7 9 332 

OU\'fJtRJR[B 
COWf'\..0400;\llli:S 

135 378 407 

10 841 3 8 6 

113 46 1 053 

2 6 96 153 053 

6 54 8 647 329 

43 476 045 

30'2 Sli!:l570 

.. !~. : 

OLN[Rl\Jri[S 
COWPl..OILA'JAIREI 

3 4 83 4 8 2 103 

4 7 506173 

115 626 916 000 105 136 6 14 934 10 490 30 1 066 100 000 000 10 390 301 066 ·1 0 390 30 1 066 

48 740 0:20 000 53 756 732 609 1 404 209 300 5 0 16 712 600 

22 339 925 000 25 25 1 sos 965 2 9 11 580 065 

5 748 724 000 5 260 496 1 02 48 8 227 808 488 227 608 

~--~----------------r------+-----1------~----~-------
70 1111NIS. EC0.\'0.\11( MAfllllM[ · 3 220 9 44 000 3 220 944 000 1 3 16 924 293 1 004 019 707 1 904 019 707 

73 ~INIS. CHARGE AffAifi(S PR(SJI)th'llEUJ:S 5 942. 110 000 5 942 11 0 000 4 352132 132 1 569 fH7668 1 SS9 971868 

921 OE:PtNSES COMMU,\ '(5 44 520 07 1 000 260 000 000 44 780 071 000 49 155 8 19 20 7 4 366 7 48 207 

122 D(P(NSES DIV[IlSES 10 173 213 000 ·2 200 000 000 16 973 213 000 22 070 383 360 5 997 170360 

923 DtPtNS[S 01/I.'T[R\'(I'IIIONS PUBliQUES 40120 111 000 40120 111 ooo 29 84 1 D32 8 69 t o 278 n s ut 10 2 78 178 13 1 

84 1 TRA.~SftRT AU TllTI( OtS lAXU Afr[CT[(S 17 400 000 000 1 040 000 000 19 340 000 000 16 308 7 57 069 1 031 2:42 93 1 1 031 242 93 1 

O[Tf( PUBliQUE 1 1 0 447 000 000 110 447 000 000 70 713 665 53 1 39133 334 4(i9 39733 334 469 

AUln(S O(P(IIIS[S OIVtnStS 129 900 000 000 222 318 471 U7 1 64 23 1 494 799 416 440 966 770 20 538 4 1 1 240 395 011 555 52 1 395 011 555 521 

TOTAUX 954 347 000 000 0 222 3 18 471 97 1 64 23 1 494 799 1 240 896 966 770 785 545 232 193 487 2 9 4 761 846 275GB 446 033 484 09 1 265 628 21 552 726 203 l . 
(( 
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ll.i\'Nltt.:k.~l\'<1 .. 1 

Sl'/'l!Ji'/'10# P](tf!!S!O##tllt !JtS !JtPt#StS B rr!JCt'/'l!llètS !Jt l't'J'Ji'/', CtS'/'10# 20/J 

(En francs CFA) 

Dotations Initiales Virements, Reports de 
Total des crédits 

libci/C des naturas de crédits (crédits votés) t pn sferts et fonds crédits de 
ouverts 

(1) (2) 
de concours 201 212013 

(5) =(2 )+(3)+(4) 
(3) (4) 

1· DEP EN SES ORDINAIRES 681 447 000 000 0 0 68 1 447 000 000 

1 - DcNes publiques 110 447 000 000 0 0 110 447 000 000 

Delle publique intérieure 54 , 02 261 000 0 0 54 102 26 1 000 

Dette publique extérieure 56 344 739 000 0 0 56 344 739 000 

2- Dépenses de personnel 304 113 000 000 -60 000 000 0 304 053 000 000 

Dép de personnel répa rt ies 252 939 496 000 0 0 252 939 496 000 

Dép de personnel non réparyies 51 173 504 000 ·60 000 000 0 51 , 13 504 000 

3-0êpcnses de fonctionnem ent 107 893 000 000 441 983 405 0 108 334 983 405 

Achat de Biens et Service répartis 63 259 583 000 -58 016 595 0 63 201 566 405 

Achat de Biens et Service non répartis 27 , 46 780 000 500 000 000 0 27 646 780 000 

Acquisition et grosses réparations 17 486 637 000 0 17 486 637 000 

4 - Dëpcnscs de transfert 158 994 000 000 -381 983 405 0 158 61 2 016 595 

Subvention d'exploitation 66 795 545 000 -2 091 500 000 0 64 704 045 000 

Autres transferts courants 73 698 455 000 2 209 51 6 595 0 75 907 971 595 

Charges exceptionnelles , 8 500 000 000 -500 000 000 0 , 8 000 000 000 

Il · DEPENSES EN CAPITAL 272 900 000 000 64 231 494 799 222318471971 559 449 966 770 

Proje ts ressources intérieure s 143 000 000 000 0 0 , 43 000 000 000 

Projets ressources exténeur.e s 129 900 000 000 6 4 231 494 799 222 3 18 47 1 971 4 16 449 966 770 

TOTAL PARTIEL 954 347 000 000 6 4 231 494 799 222 318 471 971 1 240 896 966 770 

• MP 3 et CD2 non inté grés dans SIGFiP 

·Règlement des frais de tenue, de compte, de 
télex e t intérêts sur emp_fUnl ~ obliqataires 

TOTAL GENERAL 954 347 ooo· ooo 4 231 494 799 222 31 8 471 971 1 240 896 966 770 
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I!.NNl'i:t' No ~ ' ~ ~ . . ' ' ' """ 

P)(PN»J~» ~p 11 1~) ~p N»1»ftl~ ~1~J1~h JJJ J 
(f.'!lnti\CSU-(1 

OPEIL\TIONS RECmES DEPENSES OUlE 

A- OPERATIONS A CARACTERE llEnNITI F 756 252 569 327 9 1 3 4 78 326 376 -157 ~5 757 049 

1- BUOGET GENŒAl DE l'ETAT 736 248 292 237 866 743 1 86 673 -130 94 894 436 

1 Oudgct des Institutions et Ministères 704 361 144 23 7 8 05 592 301 413 -101 3 1 157 176 

a . Recettes des régies 70 4 361 144 237 704 61 1 44 23 7 

b ·BlAC 0 0 

c · Dépenses ordinaires hors arriérés 669 060 957 930 -669 60 95 7 930 

d- Dépenses en ca1•ilal 136 53 1 343 483 -136 3 1 343 483 

2 lludgct annexe- 24 533 743 724 5 1 964 887 608 -27 3 1 143 884 

-ronds Nat ional des flet rail cs du Bénin 24 533 743 724 5 1 96 4 887 608 -27 3 1 143 884 

3 Aulres budgels· 7 353 404 276 9 185 997 652 -1 32 593 376 

a - Caisse Autonome d'Amortissement 3 93 7 533 462 1 832 853 459 2 04 680 003 

b - fonds Roulier 34 1 5870814 7 353 1 4 4 193 -3 P3 7 273 379 

Il - VAniATION NITTE DES AlllliERES Q 18 308 757 069 -18 08 75 7 069 

Ill - COMPTES D'A fiTCTATION SPECIALE 20 004 277 0 90 28 426 382 634 -8 2210554 4 

Comr•te SYDQNIA 3 225 988 306 2 185 696 218 1 fl 40 292 088 

Compte l\1aint icn de la Paix 9 818 4 7 2 883 1 4 0 92 397 896 -4 !273 925 013 

Compte Educ;ltion (aPIJu l ciblé ) 6 959 8 1 5 901 12 14 8 288 520 -5 188472619 

B- OPEHATIONS A CAilACTEilE TEMPORAIIlE 5 956 794 826 3 0 05 000 000 2 951 7 94 82 6 

1 • COMPTES DE PRtl 876 569 8 3 6 5 000 000 8 71 569 836 

Il - COMPTES D;AVANCE 5 0 8 0 224 990 3 0 0 0 0 00 000 2 080 224 990 

TOTAl : 762 209 364 153 9 16 483 326 376 

BESOI'I OE FJ.'IAO,.CEME~'T llEEl • .•.. , •. . . . . . •..•• . .. . . .• ....•. .. • • . . . . . • • . . . ..• ~; l#i;mJ-:n1 

1 • llESSOUilCES llffEIIIEURES EXCO'TlONNEUUES 46 703 8 1 2 65 0 46 703 8 1 2 650 

Il • RESSOURCŒ.IXTEIUEURES 111 9 16946 168 11 1 9 16 946 1 68 

TOT A L : 920 830 122 971 91 6 483 326 376 

llESlllTAT D'E.~EcunON DE lA LOI DE FINANCES • . .••. . ..•. . . .•.....• .•.• .......... • .. . .. 1~ 
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Nil'lttll.l\'? .. 3 

l?tl/ftOU}[Stllttl'fl' /Jl'S l!W!I'fCtS "l' Pl?tl'~ CtSJ'IOI'f 20/J 

RECETTES (mas! ~s créditrices) 

fEN FRANC S CFA 

COMPTES LIBELLES ,. ·- ' MONTANTS 

967.554.2 Prêts aux Députés . . . .. . . . . . . . . . 830 000 200 

967.554.4 Prêts aux Agents Per nanents de 
46 569 636 l'Etat (APE) .. .. ... . .. . . . . . . . . . 

, , / ïf'EJ:?IiVs '?. ., _ ,_i:·' ·• 
: ~l'Ad® :fiiliJ ~ '. 1·'' 

'· 
, , 

H l FRANCS Cf" A 

COMPTES LIBELLES . 
MONTANTS 

967.662. 1 Avances à la SONAPRA 3 965 936 882 

967.662.2 Avances à la Société ~ ucrière de 
Savè 1 01 4 288 108 

967.664.1 Avances aux Col lectivités ocales 100 000 000 
1•~ ... _, 

·'}f.@ ;f:':il.lb ;it . (~;F~ · ·~ ~f .,,·. ·~ · 0 'Jl!Jï) ~N.W . - 1 
'. < "' ' ,J '- \..J • 

DEPENSES (mass s débitrices ) 

IENF~ANCSŒA 

COMPTES LIBELLES '· MONTANTS 

967. 554.4 Prêts aux Agents Perrr anents de 
5 000 000 l'Etat (APE) .. ... . . . . .. . . . . . . . . . 

r · . .J'i'té~ ... - }' ~- .ff§J Tf;~Jf~{i Y'';. .. ; ; ,è'o ;;'i"\.,t k :jL 0;!1@ 11lll!: 
f(N FRANCS CF Al 

COMPTES é ... LIBELLES ·-. : ,,. MONTANTS 

967.662.3 Avances à l'ONS . . . .... ... . .... 3 000 000 000 

Lh ' 
., ., 

1I@?~{l:.~;c, .i~~ ] 12 iJû .!J])J) FLW .} ., .. ·<····· . 

' 
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TABLEAU RECAPITULATIF DES PRODUITS ET CHARGES, GESTION 20 3 
' --

N FRANCS CFA 

N'de 
PRODUITS MONTANTS 

N'de 
CHARGES ~ONTANTS compte compte 

71 Recetles fiscales . 634 389 428 777 61 Dépenses de personnel 3 1~ 164 654 046 

72 Recettes non fi sca les 84 827 934 315 62 Achats de biens et services 1E~ 480 702 946 

73 Transferts reçus d'autres budgets 28 471 277 186 63 Subventions d'exploitation 6~ 385 143 038 
(R ecettes non fiscales) 

64 Transferts courants 12p 146 130 657 
74 Dons programmes 0 

65 Intérêts et frais financiers 1~1 50738 410 

76 Produits exceptionnels 6 631 838 712 
Charges exceptionnelles 

66 (Comptes d'Affectation Spéciale) 2 426 382 634 
Produits des Comptes d'Affectation 

76 Spéciale 20 004 277 090 
Charges exceptionnelles 

66 
Produits issus des· 

(Opérations à caractère temporaire) 005 000 000 

76 opérations à caractère temporaire 5 956 794 826 
66 Autres charges exceptionnelles 334 650 942 

Tota l des produits 780 281 550 906 Total des ch arg es 72 093 402 673 

Résultat (solde créditeur) 5 188 148 233 

TOTAL GENERAL 780 281 550 906 TOTAL GENERAL 78 281 550 906 

l 
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Al\'NJJJ:Illé 5 

SITUATION D'EXECUTION DES RESS JURCES EXTERIEURES 
GESTION 201 

EN FR.AilCSCFA 

RUBRIQUE PREVISION REALISATION TAUX 

Dons Projets 62 300 17 058 27,38% 

Prêts projets 67 600 41 580 61,51% 

Allègemen t de la dette 26 209 6 094 23 ,25% 

Aides budgétaires 32 000 47 185 147,45% 

TOTAL : •• . . . • • 188 109 111 91 7 59,50% 

' 
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TABLEAU-SYNTHESE DU BORDEREAU DE DEVELOPPEMENT DES DEPENSES BUDGETAIRE DES MINISTERES ET INSTITUTIONS DE L'ETAT ET DU 
BORDEREAU SOMMAIRE D'ETAT DE RAPPROCHEMENT DES DEPENSES ORDOr NANCEES ET ACCEPTEES, GESTION 2013 

Montants des crJi,dlts cotlsommes Montants des crédits dlsponlblts 

Vill!l'l"w.nt s, Mo tanis des 

Ubctlê des natures de crêdl ts Dotations lniU~Ies 
t r.m~ lc rt s ctlonds Reports de crêdfls Tot;ü des crédits d penses parrapportautot:ll 

111 (crédits votês) 
de concours dcZ0 12J201l ouverts ordo nancêcset Montants des OP Montant total des des dépenses parr.~ppor1au t otill 

f2J 141 (5) =(2)•(3)+ (4} lies ct celles non régularisés crtdlt s consommes ordon.nancCtoset dtscrêdlls 
131 accep 

consomml!s Ir a il ées en Imputation 171 181•161•171 acceptées 
d•llnlttve (S)"' (5) -(6) 

(1 0)=(5);&) 

• 
1- DEPEriS ES ORDINAIRES 681 447 000 000 681 447000000 a 7aJuo azo 217 411390 64 9 000 662 210 l 2 tilil819180 32 446 337790 

1- Ckttes publiques 110+!7000000 11 0441 0000DO 70 713665531 70713 66 553 1 JSI 7JJ 3J446SI 39 733 JJ44 6SI 

Dette pubrtque interieute 54 102 261 000 54 102 261 000 25925 11 0824 25925 110 824 2e 1n 150 116 2e 1n1S0116 

Dette publique extéuewe 56 344 739 000 56 344 739 000 4 788 554 707 M 788 554 707 11 556 184 293 11 556 184 293 

2· Dêpcnses de pcrsc rmvl 304 113 000 000 -60000000 304 053 000000 1500 9!4!n 5 720000 3 Jt 5oG6348n -7447 914871 ·1 45JU4Bn 

Dèp de persomel répar11es 252 939 496 OC(} 252 939 496 000 1>8 124 320375 256 124 320 375 -5184824 375 -51 64 824 375 

Dép de personnel nonrepar1 îe s 51 173 504 000 .sooooooo 511 13504 000 f'3 376 594 502 5 720000 53 382 31A 502 -2 263000502 -2 268 810 502 

3-Di>pcnses de foncrlonnement 107 6"93000 000 441983 405 108334 983405 194t4n4os 115633 890 112057 111295 ·fl COli 494 000 .JJ 722117190 

Achat de Brens el SeMee répartis 63 259 583 000 -58 01 6595 63 201 566 405 0 423621 366 100696990 70 524 31 8 356 -7 222 C64 961 -7 322 751951 

Achat de Brens et Servrce non rê partis 27 146 780 000 500000000 27 645 780 000 ~ 163 149 139 14 936900 36 178 086 039 -8 516369 139 -8 531 306 039 

Acqwsihon etgrosses réparations 17 486 637 000 17 496 637 000 5 354 706 900 15 354 706 900 2 131 930 100 21 31 930 100 

4- Depenses de tromster1 158 994 000 000 ·38 1 983405 !58 611016595 1 ~ 617 123007 96 127 500 144 713 150 507 I l 984 893 5BS !3 888 7(5 08! 

Su!lvenliond'cll:p!c.tatron 66 795 5<5 000 -2091 500000 64 704 045 (X)(} ~ 3851 43038 65 385 143 038 ·681 008038 -681 osa 038 

Aul!eslran!>lertscouranls 73 698 455 000 2 209 516 595 75 907 971 595 1 907 329027 96 127 500 noo3 456 527 4 000 6425GB 3904 515068 

Charge!. excepbonnelles 18 500 000 000 -SOOOCOOOO 18 000 000 000 7 334 650942 7 3l4 650942 10 C65 349 058 106653490'"..8 

Il· DEPENSES E!J CAPITAL 272 900 000 000 64231 454 799 22231847197 1 5594H966770 1 6531 343483 13226 500 136 544 569 983 422 91& 62 3287 422905396 717 

Projets ressources intérieures 143 000 000 000 143 000 000 oco 1 5 992932 234 13 225 500 116 006 158 734 27 007 067 766 26 9938<:1 266 

Projets ressources cliléne ... es 129 roo ooo ooo 6-4 231 49-4 799 222 318 471971 416449966770 0538 41 1 249 20538 41 1 249 395 911 555 521 395 91 1 555 521 

TOT AL PARTIEL 954 J.47 000 000 64 23149.4 799 122 318471971 1240B96 &6Gno 7 5 314 ~24 303 230 707 890 78~ ~5231 1 93 455 581«2 "57 4553$1 714577 

• MP3 el CD2 non in:êgrh dans S!GFiP 6 207497 827 26 207 497 827 -26207497827 ·25 207 497 827 

"tUs;lerocnl des tr ais de tenue, de compte, de tèlu el intéréts SU' 
2 379036 352 12 379 036 352 ·12 379036 352 -12379036352 

emorvnls ob!iQalilires 

TOTAL GUl ERAL 654 347 000000 64 211 494 799 222318471971 1 240896 SG6770 8 )901 053482 2307078'i10 824131766 372 415 99 5 ~12!1 4167G5 20il391 ( 
u 
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lf.NN/f.t.:l!.' .N.~ ... 'l : 8/L_A/VŒ L_ 'E:IA. I A.U31 C ~<013 
(En francs CFA) 

ACTIF Rrut 2013 PASSIF RMJI 2013 

Actif Immobilisé l §lli~pr.tte (1) 182 002 926 125 

:u Immobil i sa! lons Jr acorporc ll cs 
(Progic ie ls , nrcvets , cie.) 713579049 112 Rer t l â 11011\'C<IU (i6 5 71 6 "17 55 6 

:a Sols· So u s-so ls 4 1040285 109 117 nés l! a ts de l'annee 5 1 188 1 48 233 

<.'3 hnmcui.J ies 55 895 8 101 32 1 2 Oor s projets c t l eJ:s 64 2 43 1 GO 336 

N Mf'ublcs 35 73 5 617 316 Oet e n nanclère (2) 49 584 0 00 9 73 

<.'5 [qulpement s mili ta ires 2 3 7 9 09 1 6 44 15 (rn ru nts projcls multilatéraux 4 1 580 254 323 

<.'0 Prêts 1 Participation . Cautio nnemen ts 301 2 105 340 16 Ti r< ges sur emprunts programmes 0 

<.> 'l' Transfert en cap ital 24 61 6 831 4 28 17 Tir. ges sur au tres emprunts · IJ. tér lcurs (CAA) B 003 8 1 2 650 

<.'8 Pr0\'islo1as 999 824 3 77. I To 1 1 Rr.s.soUrf.l"~'\ t.la blr.s (1 + 2 ) 23 1 586 993 098 

<.'9 Prêls cl <n>;J nccs 3 ous 000 000 l'il · If clr-r.u lanl (Autrc..'i delies) 

Total Actif lrnmobllld 1 6 7 308 1 H 395 36 Ré· ics d'av-d uces 2 0 897 659 1 70 

&!!Wrr!!lm1 30 Tr..t l .!i. lcrt de r ccellcs 13 288 68 1 553 

36 A\·anccs a ux Régies 1 5 108 72 1 44 6 40 Dé1 cnscs en lns lancc 1lc rf.g iC' mCnl 228 42 1 8 1 2 16 7 

39 Transfer l de dépenses 1 28 583 316 1 ·t1 42 Oé1 osants 229 706 8 00 8 1 4 

41 Rcde\'a bles 11 213 93(i 025 43 Co rcsponda nts , Coll. cl [lallli sscml'nts locaux 15 464 24 1 09 9 

4<.' Déposan ts 25 11 4 G94 143 44 i\u1 es c:orrcspnndanls du Trésor 7 972 415 80 1 

44 Autres correspondants du Trésor 111 3G 6 772 45 011 rati ons él\'CC l'êl ranger 0 

45 Hèglrmt:n 1 a\'CC gouvernement" étranger 1 OCI7 245 018 46 Oé Heurs cl créditeurs divers 23 1 8 13 900 6 8 7 

,,. Oêcalsscmenls à réCularl scr 55 625 54 5 625 47 Co 1ptcs tra ns itoi res ou d'alt cut c créditeurs 366 291 408 916 

47 Comptes lransitoi res ou d'a llcnle 728 133 000 47 1 h o 1 Pa&...Jt clrc:ulant 111 3 856 920207 

48 Comptes de régularisation 1 022 6 33 176 

Total Artlf circulant 965 920 459 423 

Trisnrerle actif T ~rerlr: nassJ 

51 flanqu es, (lahllsscmcnts financiers cl assimilés 1 6 1 906 805 747 51 Ba ques, Etablissements fi nanciers ct assimiJC..'i 793 660 169 

53 Caisse 1 8 50G 55 7 313 58 Mo vcments entre comptes financiers 0 

58 MoU\'emcn1s entre comptes fin anciers 32 5 05 60 6 596 

Total Tré~;orerie actif 212 918 9 6 9 656 Tn :al Trf.sorrrte na.~sH 7 93 600 1 6 9 

TOTAL GIJI/EIIA.l : 1 346 23 7 673 474 TOTAl. GENEAAL : 1 346 237 573 474 



Résultat d'exécution des opérations es autres comptes spéciaux 
du trésor : ------------------------------ -(+2 9 1 794 826 fra ncs CFA) 

Solde à transporter au compte pe manent d es Découverts du 
Trésor, gestion 20 13--------------------- : + 11.649.700.689 francs CF A. 

Est autorisé le transfert a u compte pe manent d es Découverts du 
Trésor de la somme de+ 11 .649.700.689 francs CF 

Article 24 : Sont approuvées, les ouv rtures complémentaires de 
c rédits et les annu la tions de c rédits constaté s à la clôture de l' année 
budgétaire 20 13, soien t respectivement 21. 52.726.203 francs CFA et 
484.09 1 .265.628 fran c s CFA telles qu' e lles résulte t du tableau L a nnexé à la 
p résente lo i. 

Artic le 25 : La présen te loi sera exécutée comme loi de l' Etat. 

Fait à otonou, le 22 (Jc tobre..Q015, 
' /.,.. ~ 

Par le Président de la République, 
Chef de l'Etat, Chef du Gouvernement, \\{~~-r· 

)\.~··· 
/::f~ < ~ 

//'"Dr Boni Y A YI.-
# · 

Le Premier Ministre Chargé du Développ menf Economique, 
de l' Evaluation d es Politiques Pub! ques et de la 

Promotion de la Bonne Gouv rnance, 

lionel ZINSOU 

Le Ministre d 'Etat Chargé de I'Econo ie, des Finances 
et des Programmes de Déna tio a lisa tion, 

Komi KOUTCH E 

Ampliations : PR 6 -AN 6 - CC 2- CS 2- HCJ 2- CES 2- HAAC 2- P /DEEPPPB G 2 - MEFPD 2 - AUTRES 

MINISTERES 26 - SGG 2 - JORB 1 J' 
5 




